

# Wyższa Szkoła Straży Granicznej

<https://wssg.strazgraniczna.pl/wss/aktualnosci/58404,Operator-laczności-bliskiego-zasięgu-SRC.html>  
06.10.2024, 16:23

## Operator łączności bliskiego zasięgu – SRC

---

Ewelina Sienkiewicz  
22.12.2023

---

W dniach od 27 listopada do 1 grudnia oraz 18 – 22 grudnia br. Zespół Zabezpieczenia Logistycznego Zakładu Kompetencji Kierowniczych i Logistycznych WSSG zrealizował dla funkcjonariuszy MOSG kolejne dwie edycje kursu doskonalącego „Operator łączności bliskiego zasięgu – SRC”.

Kursy prowadzili: Krzysztof Szycia i kpr. SG Karolina Tereszkiwicz. W przedsięwzięciu uczestniczyło 16 funkcjonariuszy Pomorskiego i Kaszubskiego Dywizjonu Straży Granicznej Morskiego Oddziału Straży Granicznej.

Głównym zamierzeniem kursów było nabycie wiadomości i umiejętności niezbędnych do zdania egzaminu państwowego przed Urzędem Komunikacji Elektronicznej, potwierdzającego kompetencje przewidziane dla operatora łączności bliskiego zasięgu SRC (Short Range Communication).

Dodatkową wartością szkoleń było dostarczenie wiedzy, która zwiększy bezpieczeństwo na morzu załóg jednostek pływających SG. Osoba ubiegająca się o świadectwo operatora łączności bliskiego zasięgu powinna wykazać się ogólną znajomością działania i umiejętnością obsługi podsystemów i urządzeń radiowych GMDSS (Światowy Morski System Łączności w Niebezpieczeństwie i dla zapewnienia Bezpieczeństwa) stosowanych na obszarze morza A1, czyli w strefie 20 – 30 mil morskich od linii brzegowej.

Urządzenia radiowe na statkach Straży Granicznej, wymagania odnośnie ich posiadania oraz ich użycie są istotnymi elementami systemu GMDSS, który z kolei jest ważną częścią Konwencji SOLAS (Safety Of Life At Sea). GMDSS zapewnia skuteczne alarmowanie na morzu w sytuacji, gdy jednostka pływająca znajdzie się w niebezpieczeństwie.

Zajęcia prowadzone w WSSG obejmowały: przygotowanie teoretyczne, prowadzenie korespondencji w języku angielskim, praktyczne komunikowanie się przy pomocy radiotelefonów VHF z przystawką DSC japońskiej firmy ICON oraz rozwiązywanie testów egzaminacyjnych.

Specjalnie przystosowane radiotelefony umożliwiły kursantom na zajęciach wysłanie rzeczywistego wywołania i komunikację w niebezpieczeństwie MAYDAY. Była to jedyna i niepowtarzalna okazja do przeprowadzenia wywołania alarmowego DISTRESS bez konsekwencji uruchomienia prawdziwej akcji ratunkowej.

